GABINETE DO PREFEITO

Realização                                                                                                                                                                              Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 07/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

JORGE LUIZ CARDOZO, Prefeito Municipal de Arroio Grande, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de
Concurso Público 01/2012 e seguinte, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS: por ter sido julgada
procedente parte dos recursos impetrados, fica retificado o resultado da Prova de Títulos do
candidato de inscrição de nº 2325 – cargo de Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais. Os
Pareceres da Banca Examinadora estão disponíveis na Prefeitura Municipal, inclusive para os
recursos julgados improcedentes.

1.2. O relatório de notas da Prova de Títulos retificado consta no Anexo I deste
Edital.

2. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, conforme relatório de notas Anexo II deste
Edital, computadas após avaliação das grades da Prova Prática desidentificadas, tendo sido
procedido o respectivo Ato Público de Identificação, conforme determinação editalícia.

3. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, realizado pelo Município,

para provimento dos cargos de Agente Administrativo Auxiliar, Artesão, Assistente Social,

Bibliotecário, Enfermeiro, Farmacêutico, Gari, Professor Ensino Fundamental Séries Finais,

nas disciplinas de Ciências, Espanhol, Geografia, História, Informática, Língua Portuguesa,

Matemática, Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais, Psicólogo, Secretário Escolar,

Servente Escolar e Técnico em Informática. O relatório de notas e respectiva classificação final,
consta no Anexo III deste Edital.

4. Os cargos de Merendeira, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro serão
homologados após a conclusão das  etapas seguintes do certame, conforme aplicadas aos cargos.

5. Os candidatos interessados em interpor recursos aos resultados, ora divulgados,

poderão fazê-lo, nos dias 15, 18 e 19/06/2012, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do
Edital de Concurso nº 01/2012, junto à Prefeitura Municipal em horário de expediente.

6. Os Anexos deste Edital estão disponíveis no Painel de Publicações da Prefeitura

Municipal, bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelos sites

www.objetivas.com.br e www.arroiogrande.rs.gov.br.

Município de Arroio Grande, 14 de junho de 2012.

JORGE LUIZ CARDOZO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.arroiogrande.rs.gov.br/